las Acciones en el RNV o hasta que la totalidad de las Acciones Objeto de la Oferta hayan
sido totalmente adquiridas, lo que suceda primero.

La Emisora no tiene planes de fusión o escisión o de realizar alguna reestructura corporativa
relevante en el futuro próximo.

11. FUENTE Y MONTO DE LOS RECURSOS.

El monto de los recursos necesarios para realizar la Oferta es de hasta $48,050,573.94
(cuarenta y ocho millones cincuenta mil quinientos setenta y tres Pesos 94/100 M.N.) Los
recursos para llevar a cabo la Oferta provendrán del Oferente. Conforme a lo dispuesto en
el Contrato de Intermediación, el Oferente depositará la totalidad de los recursos necesarios
para adquirir todas las Acciones objeto de la Oferta al menos el Día Hábil previo a la Fecha

30

de Vencimiento de la Oferta.

12. TENENCIA ACCIONARIA.

a) En la siguiente tabla se muestra la integración del capital social de GenSeg antes y
después de la Oferta, asumiendo la adquisición por parte del Oferente de todas las
Acciones objeto de la Oferta.

 Antes de la Oferta Después de la Oferta

Accionistas Relevantes: No. de
Acciones

Porcentaje
del

Capital Social

No. de

Acciones

Porcentaje
del

Capital
Social

Peña Verde, S.A.B. 33,655,711 98.45% 33,655,711 100%*

Acciones entre el gran público
inversionista

530,711 1.55% 0 0%

Total de acciones en
circulación:

34,186,422 100% 33,655,711 100%

Acciones recompradas por la
Emisora:

14,413,578 42.16% 14,944,289* 44.40%

Acciones en tesorería: 11,400,000 - 11,400,000 -

* En el entendido que en caso que la Oferta sea exitosa por la totalidad de las acciones en
circulación que se encuentran entre el público inversionista el Oferente designará a un
tercero como accionista nominal para cumplir con el requisito legal de que existan al menos
dos accionistas.

b) Como antecedente, se hace del conocimiento del público inversionista que el capital
social de la Emisora tiene la siguiente estructura, la cual es resultado de todos y cada uno
de los aumentos y disminuciones registrados en los libros de actas o aquél correspondiente
a variaciones de capital: